
Quinta-feira, 12 DE MARÇO DE 201522 DIÁRIO OFICIAL Nº 32845

para JURUTI, no período de 16/03/2015 a 20/03/2015, com 
a fi nalidade de realizar, junto com equipe do nível central, 
treinamento do sistema SIPNI.
Servidor: RAGNER BORGIA JUNOTT 
CPF: 187.685.982-20
Matrícula: 7203562
Cargo: ENFERMEIRO

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO NONATO COLARES CAMARGO JUNIOR

DIRETOR DO 9ª CRS/SESPA
Protocolo 805313

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIA

PORTARIA Nº 64 de 11 de Março de 2015.
Nome: Regina Maria Lopes Branco
Cargo: Diretora do 12º CRS
Matrícula/Siape: 5888363-1
CPF: 515.634.872-68
Período: 25 a 27.02.2015
Nº de DIÁRIAs: 2,5 (duas e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-PA
Destino: Redenção
Objetivo: Participar de reunião no HRPA-Redenção.
Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 805223

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO DE N° 06/2014/
PROCESSO/274137.

PUBLICADO DO dia 09 DE MARÇO de 2015/ 32.842, PELO 
PROTOCOLO 800039, E 11 DE MARÇO 32.32.844, COM 
PROTOCOLO 804509. PELO DIARIO OFICIAL DO ESTADO
Por haver um lapso na data da publicação, ocorreu  um erro 
de DATA (09/03/2015) QUE SE CONCIDIU  no mesmo dia da 
realização do  certame do pregão de n° 06/2014/processo 
274137, ocorrido na publicação do Diário Ofi cia do Estado  de 
n° 32.842, com o protocolo de n° 800039, e também em outro 
Lapso ocorrido em motivo de decorrência do acontecido com as 
datas  CITADA ACIMA.
EM VIRTUDE DESTE LAPSO DE ACONTECIMENTO-SE DÁ A 
SUSPENSÃO DESTE PREGÃO DE N° 06/2014/PROCESSO/274137, 
TENDO OUTRO AVISO DE DATA PREVIA NESTE (DIARIO OFICIAL  
DO ESTADO).
Pregoeiro Responsável: ARMANDDO VIEIRA DO NASCIMENTO 
PORTARIA 010/2014.
Orçamento:
Fonte: 0103000000
Ptres: 904534c/906281c
Natureza de Despesa: 339039
OBS: Em informação do setor Financeiro deste 12° CRS/SESPA , 
que a Natureza de Despesas ouvi mudança no código de 339039 
para 339033.
Ordenadora: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 804984

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 128/2015-GAB/DG/HOL.                                                                    
CONSIDERANDO O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso de suas                                       atribuições 
legais que lhe foram conferidas, pelo Decreto de 01/01/2015, 
publicado no DOE nº 32798 de 01/01/2015. 
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 249 de 
11/10/2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº 5.810/94 e 
art. 40 paragrafo 4º da Constituição do Estado do Pará

CONSIDERANDO o parecer conclusivo apresentado pela  
Comissão Especial de Avaliação de Desempenho - CESAD, 
instituída pela PORTARIA Nº  187/2013-GAB/DG/HOL,  publicado 
no DOE nº 32372 de 09/04/2013
R E S O L V E:
HOMOLOGAR a avaliação de Desempenho de Estágio Probatório 
dos servidores abaixo relacionados, considerando-os aptos para 
exercerem o respectivo cargo efetivo, com conceito obtido de 
acordo com seu processo de avaliação.

SERVIDOR MATRICULA CARGO NOTA CONCEITO

MARILY BORGES  
PACHECO 57190479/3 FARMACÊUTICO 76,90 BOM

PAULO SÉRGIO 
GUZZO JÚNIO  5875501/3 FARMACÊUTICO 93,30 EXCELENTE

MARIANA BORGES 
PETROLI 5890608/1 NUTRICIONISTA 93,20 EXCELENTE

WANIA MARA DOS 
REIS GUEDES 5891369/1 TÉCNICO DE ENFERMAGEM 98,87 EXCELENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 30 de janeiro de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 805305
PORTARIA Nº 230/2015-GAB/DG/HOL.
CONSIDERANDO O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR 
LOYOLA, no uso de suas                                       atribuições 
legais que lhe foram conferidas, pelo Decreto de 01/01/2015, 
publicado no DOE nº 32798 de 01/01/2015. 
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Estadual nº 249 de 
11/10/2011, em observância ao Art. 32 da Lei nº 5.810/94 e 
art. 40 paragrafo 4º da Constituição do Estado do Pará
CONSIDERANDO o parecer conclusivo apresentado pela  
Comissão Especial de Avaliação de Desempenho - CESAD, 
instituída pela portaria nº  187/2013-GAB/DG/HOL,  publicado 
no DOE nº 32372 de 09/04/2013
R E S O L V E:
HOMOLOGAR a avaliação de Desempenho de Estágio Probatório 
dos servidores abaixo relacionados, considerando-os aptos para 
exercerem o respectivo cargo efetivo, com conceito obtido de 
acordo com seu processo de avaliação.

SERVIDOR MATRICULA CARGO NOTA CONCEITO

ROGERIO DA SILVA 
SANTOS 55588619/5 TEC. ADM. E 

FINANÇAS(ESTATISTICA) 89,00 BOM

LUCIANE MACIEL 
PALHETA 57193697/2 TEC. DE ENFERMAGEM 90,70 EXCELENTE

GERSON DE SOUZA 
FERNANDES 80846295/1 TEC. DE ENFERMAGEM 84,37 BOM

ANTONIO JOSE 
CARMONA 

GUIMARAES 
JUNIOR

5893516/1 FARMACEUTICO 85,20 EXCELENTE

NELLYANE 
NASCIMENTO 

FERRO
5891229/1 TEC. DE ENFERMAGEM 96,36 EXCELENTE

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Gabinete da Diretoria Geral do Hospital Ophir Loyola.
Em, 05 de março de 2015.

VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Diretor Geral do HOL

Protocolo 805373

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 238/2015-GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006;
RESOLVE:
Designar o servidor desta Autarquia, CLAUDIONOR ANDRADE 
FARIAS JUNIOR, engenheiro, matrícula nº 8062854/1-HOL, 
lotado na Assessoria de Planejamento Estratégico do Hospital 
Ophir Loyola, para a função de Fiscal do Termo de Contrato 
de Locação de Imóvel nº 063/2015-HOL, fi rmado com JOSÉ 
ANTÔNIO SCAFF, cujo objeto é a locação de imóvel, situado na 
Travessa 14 de Abril, nº 1418, bairro São Braz, no Município 
de Belém/PA, objeto da matrícula n° 71J, do 2° Ofício de 
Registro de Imóveis da Comarca de Belém, para atender 
necessidades ambulatoriais como os consultórios de pediatria, 
salas administrativas do ambulatório com vistas à ampliação de 
setores assistenciais do Hospital Ophir Loyola, pelo período de 
12 (doze) meses - Processo nº 2015/39120.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 10 de março de 2015.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS.
Diretor Geral

Protocolo 805115

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°024/2015-HOL

SRP N°018/2015
Objeto:  FORNECIMENTO DE SANEANTES E 
DOMISSANITÁRIOS
Data da Abertura: 24/03/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 19/02/2015
Ordenador Responsável: VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.302.1312.2610/2620
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 11 de MARÇO de 2015.
LORENA LEÃO DE CASTRO
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 805297

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico N°025/2015-HOL
Objeto: Contratação de empresa especializada na 
manutenção preventiva e corretiva, com reposição de 
peças, de seis (06) focos cirúrgicos duplex fi xado no teto 
das salas de cirurgias, marca SISMATEC, pelo período de 
12 (doze) meses
Data da Abertura: 26/03/2015
Horário: 09h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Fonte de Recursos ou Contratados: Estadual
Data de Autorização: 19/02/2015
Ordenador Responsável: VITOR MANUEL JESUS MATEUS
Dotação Orçamentária: 0103/0269/10.302.1312.2610
O Edital está disponível na íntegra no site:  www.comprasnet.
gov.br
Belém, 11 de março de 2015.
Lorena Leão de Castro
Pregoeira CPL/HOL

Protocolo 805362

.

.

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE ABERTURA DE AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 075/2014-FSCMP
PROTOCÓLO DA PUBLICAÇÃO: 803155
ONDE SE LÊ: Data de Abertura: 19/03/2015
LEIA-SE: Data de Abertura: 23/03/2015

Belém/Pa, 10 de março de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP.
Protocolo 804935


